TEBARA DELEGAVIT, in almoniam, ait Josephus. Provinciam aliquam administrandam illi dedisse, censet Vatabius. Sed Diodoro Siculo auctore, scimus reges Aegypti certaine quamdam soli portionem in regione possedisse, de qua decernebant in aliorum commodum pro arbitrio. Prædia erant regii iuriis. (Calmet.)

versione non habemus (quæ, ut puto, temporum injuriâ, aut scriptorum negligentia periit) aliquid esse admixtum prorsus alienum.

VERS. 23. — *Suscitavit quoque ei Deus adversarium Razon.* Historia hæc, ut modò dicemamus, non est apud Septuaginta. Quæ sanè obscura est, et variè à variis declaratur et texitur; quia sacer etiam textus ad varias patet explicaciones. Hanc ego præcipuam ex omnibus amplector, quam ex parte tradidit Josephus, et ex eo Dionysius, Lyra et Abulensis. Et primùm dicam quid mibi magis videatur consentaneum textui, deinde quam de reliquo communem habeam cum aliis sententiam. Existimo primùm quo tempore David lib. 2 Regum cap. 8, gravi vulnere concidit Adarezer regem Soba, fugisse Razon illius servum, et in ipso congressu deseruisse dominum suum, vel ut privatas ulcisceretur injurias, vel quia alias ob causas, quæ variae sunt atque frequentes inter servos et dominos, in dominum erat graviter animatus. Quare nactus opportunitatem, in quâ suum dolorem consolari, aut jam ante concepto animi furori satisfacere potuit, quo tempore cum hoste congregandum fuit, illum in mediis periculis perfidiosè deseruit. Et adhuc studio vindictæ ad ulteriora progressus, latrones sibi adduxit, andax hominum genus, et laboris patiens, quorum ipse dux factus sub illud tempus quo malè à Davide domini sui jactabatur fortuna, illum insectatus est. Hoc videtur admittere, inquit et expetere textus ipse, qui ad alias cogitationes et sensus non admodum facilem se præbet. Hic ergo Razon cum illo suo latronum numero grege incertis vagabatur sedibus, et agendis hinc inde prædis sylvestrem et vagam vitam utcumque sustentabat. Sicut David cùm sibi à S. uilis offensione caveret, incertis errabat vestigiis, et sibi ac suis ex obviis, aut indagatis prædis de victu rebusque necessariis providebat. Donec Salomone turpiter lapsò, et in foeda peccatorum colluvione demerso, excitavit illum Dominus, ut hostile aliquid contra Salomonis pacem ac dignitatem auderet. Quare cùm David eam Syriam, cuius caput est Damascus, sibi fecisset vectigalem, illique militarem præposuisset custodiam, quod onus etiam subiit meliori Salomonis tempore, illam occupavit Razon, et illius, consentiente populo, constitutus est rex. Cùmque jam, et viribus, et opibus nagiis esset confirmatus, Israeliticos fines turbavit et affixit omnibus diebus Salomonis, nimis rūm ex quo defecit à Deo ad finem